Протокол

Совета профилактики

по предупреждению правонарушений, безнадзорности

и укреплению дисциплины среди обучающихся

МКОУ СОШ с.п. им. Х.Т. Карашаева с.п. В-Акбаш

от 25. 01.2024г.                                                                                                                          №1

Председатель – директор школы Тарканова М.В.

Секретарь –  Боташева Д.Ю.

Присутствовали:

Гонибова Ж.Ш. – заместитель председателя Совета профилактики, зам. директора по УВР

Тенова Г.Р. – педагог-психолог, член Совета профилактики;

Тетова Т.Х. – член Совета профилактики, руководитель ШМО русского языка и

литературы;

Ардашева О.М.-руководитель МО  класных руководителей;

Кишева А.З. – член Совета профилактики, председатель УС;

Накова В.М. – кл.  руководитель 7 «а» класса.

Повестка дня:

1. Анализ профилактической работы за первое полугодие 2023-2024 уч.год

2. Утверждение плана работы на второе полугодие 2023-2024 учебный год.

3. Посещение учащимися «группы риска» дополнительных занятий.

4. Обследование условий жизни детей, семей «группы риска».

5. Постановка на внутришкольный учет семьи Тетовой К.К.

Слушали: по 1 вопросу Тенова Г.Р. – члена Совета профилактики, педагога – психолога

ОУ. Галина Русланбековна  довела до сведения анализ профилактической работы за

первое полугодие 2023-2024 уч. год, отразила в выступлении  положительные и

отрицательные вопросы профилактики и отметила, что несмотря на  ежедневный

контроль за посещением учебных занятий учащимися  «группы риска» , дети пропускают

уроки.

По 2 вопросу Гонибову Ж.Ш. – заместителя председателя Совета профилактики, зам.

директора по УВР. Она предложила на утверждение совета план работы на второе

полугодие 2023-2024 уч. год.  Далее слушали классных руководителей о продолжении

наблюдения за детьми «группы риска».

По 3 вопросу: руководителя МО классных руководителей Ардашеву О.М.  по вопросу

посещения учащихся  кружков, секции, клубов и т.д.  Она привела данные охвата

учащихся внеурочной деятельностью по классам, сообщила, что практически каждый

ребёнок занимается 3 часа в неделю по дополнительным программам.

По 4 вопросу выступили классные руководители, в классах которых обучаются дети,

находящиеся под опекой и ознакомили Совет с результатами обследования жилищно-

бытовых условий проживания несовершеннолетних и выводами.

По 5 вопросу выступила Тенова Г.Р., член Совета профилактики, уполномоченный по

правам ребенка, педагог – психолог «О постановке на внутришкольный учет семьи

Тетовой К.К.». На основании Постановления  №4 от  17 января 2024г. комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав местной администрации Терского муниципального

района КБР,  необходимо поставить на внутришкольный учет малообеспеченную,  семью

Тетовой К.К.

Постановили:

1. Утвердить анализ профилактической работы за первое полугодие 2023 -2024

уч.г.

2.  Утвердить  план работы на второе полугодие 2023-2024 учебный год.

Продолжить наблюдение за учащимися «группы риска» (голосовали единогласно).

Классным руководителям систематически проводить работу с учащимися "группы

риска". Классным руководителям, членам Совета профилактики и правонарушений

регулярно посещать учащихся на дому и проводить беседы.

3.  Обязать классных руководителей взять под строгий контроль занятость

учащихся, особенно "группы риска".

4. Классным руководителям контролировать посещаемость, успеваемость и

жилищно-бытовые условия проживания несовершеннолетних, находящихся под

опекой.

5.Поставить на внутришкольный учет семью Тетовой К.К., поставить на учет в

составе детей «группы риска» несовершеннолетнюю. Классному  руководителю 7

«а» класса, Наковой В.М. держать под постоянным контролем успеваемость,

посещаемость несовершеннолетней.

Председатель :                                          Тарканова М.В.

                              Секретарь  -                                     Боташева Д.Ю.